神农架林区人民检察院生态环境保护具体事项清单

依据神农架林区环境保护委员会《关于印发<神农架林区有关部门生态环境保护责任清单>的通知》（神环委会〔2020〕13号）及我院工作实际，我院梳理了本部门在生态环境保护方面的具体事项，现将我院生态环境保护具体事项清单及生态环境问题公众受理举报和处理机制公开如下：

一、生态环境保护具体事项清单

1、负责对生态环境刑事案件依法审查批准逮捕、提起公诉。

2、负责对生态环境保护领域刑事、民事、行政诉讼活动依法进行法律监督。

3、负责对生态环境保护诉讼监督中发现的司法工作人员利用职权实施的侵犯公民权利、损害司法公正的渎职犯罪案件依法立案侦查。
4、负责办理法律规定的生态环境领域民事公益诉讼案件、行政公益诉讼案件和生态环境公益诉讼申诉案件。

二、生态环境问题公众举报受理和处理机制

公众可通过我院举报电话、来信来访等渠道举报和反映我院职责范围内生态环境问题，我院将依规处理并予以答复。

电话举报：0719-3332568

来信来访地址：湖北省神农架林区神农大道146号，邮编:442400。